
EP nariai ragina įvesti sankcijų paketą Sakartvele valdžią
užgrobusiems ir protestus žiauriai malšinantiems asmenims

Europos Parlamento nariai (40) iš visų pagrindinių frakcijų kreipėsi į Europos Komisijos
pirmininkės pavaduotoją, vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir saugumui Kają Kallas,
ragindami inicijuoti sankcijų paketo įvedimą Sakartvelo  politiniams veikėjams ir institucijų
atstovams, atsakingiems už valdžios užgrobimą bei žiaurius išpuolius prieš Sakartvelo
protestuotojus. 

Laiške, kurio iniciatorė yra EP narė ir nuolatinė EP pranešėja Sakartvelo klausimu Rasa
Juknevičienė, EK raginama inicijuoti sankcijų įvedimą šalies valdžios institucijoms dėl
situacijos, kai dabartinė Sakartvelo valdančioji partija „Gruzijos svajonė“ užgrobė valdžią po
suklastotų Parlamento rinkimų ir žiauriai slopina pilietinės visuomenės protestus.

Kreipimesi primenama lapkričio 28 d. rezoliucija Dėl Sakartvele gilėjančios demokratijos
krizės po neseniai įvykusių parlamento rinkimų ir įtariamo rinkimų klastojimo. Dokumente
aiškiai raginama taikyti asmenines sankcijas Gruzijos pareigūnams ir politiniams lyderiams,
atsakingiems už demokratijos naikinimą, rinkimų įstatymų, administracinius pažeidimus ir
piktnaudžiavimą valdžia. 

Tarp tokių asmenų minimi Ministras Pirmininkas Irakli Kobakhidze, Tbilisio meras ir
valdančiosios partijos „Gruzijos svajonė“ generalinis sekretorius Kakha Kaladze, Sakartvelo
parlamento pirmininkas Shalva Papuashvili ir partijos „Gruzijos svajonė“ pirmininkas Irakli
Garibashvili. Taip pat raginama išplėsti šias sankcijas teisėjams, priimantiems
nuosprendžius dėl politinių motyvų.

Valstybės narės taip pat raginamos nedelsiant taikyti asmenines sankcijas valdančiosios
partijos „Gruzijos svajonė“ lyderiui oligarchui Bidzinai Ivanishvili ir įšaldyti visą jo turtą ES.
Jis yra atsakingas už kritinę situaciją Sakartvele ir pastangas atkurti Rusijos įtaką šaliai.

EP narė R. Juknevičienė pabrėžia, kad ES turi nedelsiant imtis veiksmų, kad šie EP
rezoliucijoje įtvirtinti ir EP narių išsakyti raginimai būtų įgyvendinti, nes Sakartvelas
valdančiųjų ir toliau sparčiai stumiamas autoritarinės valstybės keliu. 



EP nariai ragina įvesti sankcijų paketą Sakartvele valdžią
užgrobusiems ir protestus žiauriai malšinantiems asmenims


